Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от

21.11.2011 № 323-ФЗ (в ред. от 25.06.2012) «Об основах охраны здоровья граждан

в Российской Федерации», приказа Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 15.05.2012 № 543н «Об утверждении

положения об организации оказания первичной медико-санитарной помощи

взрослому населению», приказа Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 16.04.2012 № 366н «Об утверждении Порядка

оказания педиатрической помощи», приказа Минздравсоцразвития России от

26.04.2012 № 406н «Об утверждении Порядка выбора гражданином медицинской

организации при оказании ему медицинской помощи в рамках программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи»

п р и к а з ы в а ю:

 1. Строку 17 приложения № 2 «Зоны обслуживания населения

г.о.г. Нижний Новгород, закрепляемые по территориально-участковому принципу

за медицинскими организациями Нижегородской области» приказа министерства

здравоохранения Нижегородской области от 28.12.2015 № 5155 «Об утверждении

зон обслуживания населения за медицинскими организациями Нижегородской

области, оказывающими первичную медико-санитарную помощь» (далее –

Приказ) изложить в следующей редакции:

  О внесении изменений в приказ от 28.12.2015

№ 5155 "Об утверждении зон обслуживания

населения за медицинскими организациями

Нижегородской области, оказывающими

первичную медико-санитарную помощь"

 2

№ Медицинские

организации

Территория обслуживания

взрослого населения

Территория обслуживания детского

населения

17 ГБУЗ НО "Детская

городская

клиническая

больница № 27

"Айболит"

Московского

района г. Нижнего

Новгорода"

нет ул. Аральская; ул. Байдукова; ул. Балочная;

ул. Баранова 1, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 9, 9а,

10, 11, 12; ул. Белякова; Березовская 1, 3 - 7,

9, 10, 20, 22, 45б, 64, 65, 67, 68, 70 - 73, 75,

76, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 86, 87, 87а, 88, 89,

89а, 90, 91, 92, 94, 94/1, 95, 96, 96/1, 97, 101,

102, 102а, 103, 104, 104а, 104/1, 106, 108,

110, 111, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124;

ул. Безрукова 1 - 4, 6, 8; ул. Бийская; ул.

Бобруйская 1 - 7; ул. Буревестника 1 - 9, 9а,

11, 12, 12а, 13, 14, 16, 17; ул. Волнистая; ул.

Гастелло; ул. Гвардейцев 8 - 12, 16, 18; пр.

Героев 17, 19, 21 - 24, 26 - 32, 34 - 37, 37а,

38 - 44, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 64, 66, 68,

70, 74, 74а; ул. Глинки 40; ул. Григоровича;

ул. Давыдова; ул. Дежнева; ул. Джамбула;

ул. Депутатов; ул. Зенитная; ул. Кадровая;

ул. Камская; ул. Кр. Зори д. 22 - 27; ул.

Генерала Клюева; ул. Коминтерна 2, 4/2,

6/1, 8 - 26 (четные номера домов); 47, 56, 58;

ул. Кошелева; ул. Красных Зорь 1 - 9, 11,

13, 14, 15, 17, 18, 19, частный сектор: 142 -

151, 155 - 159, 191 - 209; ул. Левинка; ул.

Линдовская 21 - 37, 41 - 59, 78, 86, 79 - 95;

ул. Люкина; ул. Лобачевского 17, 19; ул.

Лубянская; ул. Майская; ул. Орджоникидзе

1 - 20, 23, 25, 26, 28, 28а; ул. Панфиловцев;

ул. Петродворецкая; ул. Пропеллерная; ул.

Ружейная; ул. Ш. Руставели; ул. Рябцева 1а,

2 - 22 (четные); ул. Суворова; ул.

Самолетная; ул. Сибирякова; ул.

Топольная; ул. Уншлихта; ул. Художников;

ул. Чаадаева 1, 1а, 2, 3а, 4, 6, 6а, 8, 10, 10и,

10л, 11, 12, 12а, 13 - 28, 20а, 19 - 25, 27, 29,

31, 30 - 36, 35, 37, 38 - 46, 39, 41, 43, 45, 48 -

50, 52; ул. Черняховского 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 8,

9, 9а, 9б, 11 - 23; ул. Менжинского; ул.

Мечникова 16, 37, 49 - 59 (нечетные), 48 -

58 (четные), 39 - 47, 61 - 81 (нечет.), 2 - 16

(чет.), 52а, 54а, 64 - 70, 87 - 97, 101; ул.

Мирошникова 1 - 7 (нечетные), 2а, 2 - 10;

Московское шоссе 37, 183 - 213 (нечетные);

1 - 19 (нечетные), 23 - 33 (нечетные), 24 - 32

(четные), 34 - 44 (четные); ул. Евгения

Никонова 1, 3, 4, 5, 7/24, 11 - 19; ул. 50-

летия Победы 1, 3, 4/1, 5, 6/2, 7 - 17, 19 - 23,

25, 28, 30, 32, 34, 36; ул. Просвещенская 1,

2, 6; ул. Софьи Перовской, д. 1, 1а, 3; ул.

Страж Революции 1, 3, 4, 6/3, 8, 8/4, 7/5, 9/6,

16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 23а, 23б, 25, 26, 27,

 3

28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 38, 40ул. П.

Орлова; ул. Ясельная; ул. Ярошенко

1.2 исключить строку 20 приложения № 2 Приказа.

2. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие

с 26 апреля 2023 г.

3. Директору ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» (Шафета Д.А.) разместить данный Приказ на сайте министерства

здравоохранения Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Карпову Г.Н.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                         Д.В.Мелик-Гусейнов

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23